
 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDS 3acbs2c  

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 17:00, úterý a čtvrtek od 08:00 do 15:00 a pátek od 08:00 do 14:30. 
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
tajemník MěÚ 
  
 
 

 
 

 
Odpověď na dotaz k měření rychlosti 

 
 

Vážená paní starostko, 

 

reaguji na Váš e-mail týkající se úsekového měření rychlosti v obci Dolní Olešnice. Prvně je 
třeba se odkázat na obsah sdělení, který Vám byl prezentován na společném setkání starostů 
ORP Trutnov dne 29.11.2022.  

Prioritou pro instalaci úsekového měření je na základě jednání s Policií České republiky úsek 
kopírující trasu připravované dálnice D11. V tomto úseku dojde k instalaci celkem čtyř 
úsekových měření rychlosti. Potřebnost takového řešení je dána zejména přeneseném velké 
části osobní dopravy v souvislosti s dostavbou polské silnice S3 v roce 2024 a chybějící 
návaznosti dálnice na české straně.  

K instalaci mimo silnice I. třídy č. 16 v trase budoucí D11 dojde ještě na silnici I. třídy č. 14 
v obci Hertvíkovice, přičemž tento radar bude po dokončení rekonstrukce silnice II. třídy č. 300 
v roce 2025 přemístěn do katastru městské části Babí. Tato komunikace totiž převezme část 
tranzitní dopravy a roli přivaděče od dálnice D11 do horských oblastí. Další úsekové měření 
na základě podnětu Policie České republiky bude instalováno v obci Starý Rokytník. 

Jak bylo uvedeno na jednání starostů, kapacita Městského úřadu Trutnov a Městské policie 
Trutnov je tímto počtem úsekových měření rychlosti (celkem 7 úseků) prozatím vyčerpána. 
Lze předpokládat, že v průběhu času na základě vyhodnocení počtu případů z jednotlivých 
úsekových radarů, může dojít k dalšímu rozšíření počtu úsekových měření v ORP Trutnov.  

V každém případě k přehodnocení umístění úsekových radarů dojde po dostavbě dálnice D11, 
tedy podle prozatímních odhadů v roce 2026. Rozhodnutí o umístění úsekových radarů budou 
konzultována s Policií České republiky na základě vyhodnocení situace týkající se bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu.  

Je mi líto, že Vám v tuto chvíli nemohu podat jinou informaci, a jsem s pozdravem.  

 

Jan Seidel v. r.  
tajemník MěÚ 

Váš dopis zn.:    
Ze dne: 01.12.2022  
Naše zn.: MUTN 122676/2022  
   
Vyřizuje: Jan Seidel  
Telefon: 499 803 333  
E-mail: podatelna@trutnov.cz  

   

Datum: 13.12.2022  

   

 
obec Dolní Olešnice 
k rukám paní starostky Cermanové 
Dolní Olešnice 39 
543 71  HOSTINNÉ 

 


		2022-12-13T08:26:15+0000




